
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33604 Terça-feira, 24 DE ABRIL DE 2018 

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 014/2018. Origem: Pregão Eletrônico SRP 
nº 02/2018. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE 
LOCAÇÃO DE EMBARCAÇÃO E VEICULO. Contratante: Secretaria 
Municipal de Assistência Social de Abaetetuba. Contratada: 
MONTEIRO E VILARINHO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, 
CNPJ sob nº 10.608.292/0001-01. Valor Global: R$ 429.840,00. 
Vigência: 20/04/2018 à 19/04/2019.
CONTRATO Nº 023/2018. Origem: Pregão Eletrônico SRP 
nº 02/2018. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE 
LOCAÇÃO DE EMBARCAÇÃO E VEICULO. Contratante: Secretaria 
Municipal de Saúde. Contratada: COOPERATIVA DE TRANSPORTE 
RODO FLUVIAL PAN AMERICANO- COOTRANSPAN, CNPJ sob nº 
10.366.129/0001-71. Valor Global: R$ 114.000,00. Vigência: 
02/05/2018 à 01/05/2019.
CONTRATO Nº 024/2018. Origem: Pregão Eletrônico SRP 
nº 03/2018. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 
DE EQUIPAMENTOS / MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR DOS 
ITENS DESERTOS E FRACASSADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 010/2017. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratada: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME, CNPJ sob 
nº 07.606.575/0001-00. Valor Global: R$ 135.761,00. Vigência: 
20/04/2018 à 31/12/2018.
CONTRATO Nº 025/2018. Origem: Pregão Eletrônico SRP 
nº 04/2018. Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 
DE EQUIPAMENTOS / MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR 
DOS ITENS FRACASSADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 011/2017. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratada: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME, CNPJ sob 
nº 07.606.575/0001-00. Valor Global: R$ 19.059,20. Vigência: 
20/04/2018 à 31/12/2018.
CONTRATO Nº 026/2018. Origem: Pregão Eletrônico SRP 
nº 05/2018. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 
DE EQUIPAMENTOS / MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR 
DOS ITENS FRACASSADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 012/2017. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratada: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME, CNPJ sob 
nº 07.606.575/0001-00. Valor Global: R$ 44.991,20. Vigência: 
20/04/2018 à 31/12/2018.
CONTRATO Nº 027/2018. Origem: Pregão Eletrônico SRP 
nº 05/2018. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 
DE EQUIPAMENTOS / MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR DOS 
ITENS FRACASSADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2017. 
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratada: 
R.R.GOMES CIA LTDA -EP, CNPJ sob nº 08.786.992/0001-36. Valor 
Global: R$ 3.740,00. Vigência: 20/04/2018 à 31/12/2018.
CONTRATO Nº 07/2018-01. Origem: Pregão Eletrônico SRP 
nº 07/2018. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE ARTEFATOS DE CONCRETO TIPO ESTACA E MEIO 
FIO. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba. Contratada: 
L DE C DA COSTA EIRELI, CNPJ sob nº 22.046.854/0001-41. Valor 
Global: R$ 2.151.400,00. Vigência: 18/04/2018 à 17/04/2019.
CONTRATO Nº 08/2018-01. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 
08/2018. Objeto: Registro de Preço Para Eventual Contratação de 
Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Manutenção 
Preventiva e Corretiva de Veículos, de Forma Contínua, Abrangendo: 
mecânica em geral, arrefecimento, refrigeração, revisão elétrica 
e eletrônica, lanternagem e pintura, alinhamento, cambagem e 
balanceamento em geral, serviço de guincho, recarga e/ou troca 
dos extintores que estejam vencidos ou sem carga ou pressão, 
bem como o fornecimento de peças e acessórios de reposição 
genuínos ou originais, com padrões de qualidade e garantia dos 
veículos automotores ofi ciais do município. Contratante: Prefeitura 

Municipal de Abaetetuba. Contratada: CONFIANÇA SERVIÇOS 
E COMÉRCIO EIRELI, CNPJ sob nº 04.839.326/0001-68. Valor 
Global: R$ 1.824.367,00. Vigência: 20/04/2018 à 19/04/2019.
CONTRATO Nº 08/2018-02. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 
08/2018. Objeto: Registro de Preço Para Eventual Contratação 
de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de 
Manutenção Preventiva e Corretiva de Veículos, de Forma 
Contínua, Abrangendo: mecânica em geral, arrefecimento, 
refrigeração, revisão elétrica e eletrônica, lanternagem e pintura, 
alinhamento, cambagem e balanceamento em geral, serviço de 
guincho, recarga e/ou troca dos extintores que estejam vencidos 
ou sem carga ou pressão, bem como o fornecimento de peças 
e acessórios de reposição genuínos ou originais, com padrões 
de qualidade e garantia dos veículos automotores ofi ciais do 
município. Contratante: Secretaria Municipal de Educação, Cultura 
e Desportos. Contratada: CONFIANÇA SERVIÇOS E COMÉRCIO 
EIRELI, CNPJ sob nº 04.839.326/0001-68. Valor Global: R$ 
371.496,00. Vigência: 20/04/2018 à 19/04/2019.
CONTRATO Nº 015/2018. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 
08/2018. Objeto: Registro de Preço Para Eventual Contratação de 
Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Manutenção 
Preventiva e Corretiva de Veículos, de Forma Contínua, Abrangendo: 
mecânica em geral, arrefecimento, refrigeração, revisão elétrica 
e eletrônica, lanternagem e pintura, alinhamento, cambagem e 
balanceamento em geral, serviço de guincho, recarga e/ou troca 
dos extintores que estejam vencidos ou sem carga ou pressão, 
bem como o fornecimento de peças e acessórios de reposição 
genuínos ou originais, com padrões de qualidade e garantia dos 
veículos automotores ofi ciais do município. Contratante: Secretaria 
Municipal de Assistência Social. Contratada: CONFIANÇA SERVIÇOS 
E COMÉRCIO EIRELI, CNPJ sob nº 04.839.326/0001-68. Valor 
Global: R$ 204.277,00. Vigência: 20/04/2018 à 19/04/2019.
CONTRATO Nº 028/2018. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 
08/2018. Objeto: Registro de Preço Para Eventual Contratação de 
Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Manutenção 
Preventiva e Corretiva de Veículos, de Forma Contínua, Abrangendo: 
mecânica em geral, arrefecimento, refrigeração, revisão elétrica 
e eletrônica, lanternagem e pintura, alinhamento, cambagem e 
balanceamento em geral, serviço de guincho, recarga e/ou troca 
dos extintores que estejam vencidos ou sem carga ou pressão, 
bem como o fornecimento de peças e acessórios de reposição 
genuínos ou originais, com padrões de qualidade e garantia dos 
veículos automotores ofi ciais do município. Contratante: Secretaria 
Municipal de Saúde. Contratada: CONFIANÇA SERVIÇOS E 
COMÉRCIO EIRELI, CNPJ sob nº 04.839.326/0001-68. Valor 
Global: R$ 595.758,00. Vigência: 20/04/2018 à 19/04/2019.

Protocolo: 304765

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 012/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS / MATERIAL PERMANENTE 
HOSPITALAR. SESSÃO PÚBLICA: 07/05/2018 às 10:00h, horário 
de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Informações e-mail: pregoeiroabaetetuba@gmail.com.
Pregão Eletrônico SRP nº 013/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS / MATERIAL PERMANENTE 
HOSPITALAR. SESSÃO PÚBLICA: 07/05/2018 às 14:00h, horário 
de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Informações e-mail: pregoeiroabaetetuba@gmail.com.

Willo Teixeira Dias
Pregoeiro

Protocolo: 304764
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2018

ERRATA
Informamos que a data de abertura da “Concorrência Pública nº 
001/2018, marcada originalmente para o dia 29/04/2018, foi 
adiada para o dia 30/04/2018 (Segunda-feira), primeiro dia útil 
subsequente aquela data original, às 14 horas. Publicado no Diário 

Ofi cial da União, seção 3, página 199, de 08/03/2018, Diário Ofi cial 
do Estado, página 106, de 08/03/2018, no Jornal O Liberal, caderno 
4, de 07/03/2018, Jornal Amazônia, caderno 3, de 07/03/2018.

Afuá-PA, 23 de abril de 2018.
ROSILEY CANELA DE MELO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 304767

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
TOMADA DE PREÇOS 2/2017-1010001 - CPL/PMSBP

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº Nº 
0111001/2017-FME.
Fica prorrogado o prazo de vigência até 02.07.2018 mantendo-se 
inalteradas as demais cláusulas contratuais.

Santa Bárbara do Pará, 19 de abril de 2018.
Nilson Ferreira dos Santos

Prefeito Municipal
Protocolo: 304774

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-2712001 - CPL/PMSBP

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS Nº 
0301001/2018-PMSBP, 0301002/2018-FME, 0301003/2018-
FMS, 0301004/2018-FMAS.
Os Termos Aditivos tem por objeto o reajuste dos preços 
contratados de gasolina comum e óleo diesel, passando a vigorar 
o valor unitário de R$ 4,210 por litro de gasolina comum e R$ 
3,610 por litro de óleo diesel, com fundamento no §8º do artigo 
65, da Lei n.º 8.666/93, de 21 de junho de 1993, mantendo-se 
inalteradas as demais cláusulas contratuais.

Santa Bárbara do Pará, 19 de abril de 2018.
Nilson Ferreira dos Santos

Prefeito Municipal
Protocolo: 304775

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PP.2018.001.PMA.GAB.PREFEITO
Órgão: Gabinete do Prefeito – Gab. Prefeito/ Prefeitura 
Municipal de Ananindeua - PMA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO 
DE VEÍCULOS COMUNS, SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL.
Data, Hora e Local da Abertura: 11/05/2018, às 10:00 horas.
Na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua/pma, 
situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia BR 316, Km 
08), Centro, Município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: Das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado que 
se identifi car.

Ananindeua/PA, 24 de abril de 2018.
Priscilla Mendes

Pregoeira/PMA
Protocolo: 304262

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAIÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018 - CPL/PMB/SEMED/PNATE 
Objeto: registro de preço para eventual e futura aquisição de 
produtos pertencentes à pauta de merenda escolar para ano letivo 
de 2018, para atender as necessidades das escolas do município 


